Протокол № 12
Внеочередного Общего собрания членов
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Гильдия архитекторов и инженеров»

г. Москва                                                                                       26 июля 2012 г.

Присутствовали:
Члены СРО НП ГАРХИ согласно реестру членов СРО НП ГАРХИ (260 член).
Всего: 138 члена. Явка – 53 %. Количество голосов – 138 голоса (53 %). Кворум для принятия решений имеется.
Полномочия представителей членов СРО НП ГАРХИ  проверены.
Повестка дня внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ утверждена единогласно.
Повестка дня

1. Избрание Президиума внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

2. Избрание председателя и секретаря внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

3. Избрание счетной комиссии внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

4. О работе Исполнительной дирекции СРО НП ГАРХИ за отчетный период (сентябрь 2009 г. – июль 2012 г.)

5. О результатах аудиторской проверки финансово-хозяйственной деятельности СРО НП ГАРХИ за 2011 г.

6. О назначении Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ.

7. О внесении изменений и дополнений в стандарты и правила СРО НП ГАРХИ.
8. Разное.
По первому вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Д. В. Александрова об избрании Президиума внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
РЕШИЛИ:

1.1. Избрать Президиум внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ в следующем составе: Д. В. Александров, А. Л. Бавыкин, Д. В. Величкин, Д. В. Прокофьев, Г. Л. Пастернак, А. В. Бородина.      .

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Д. В. Александрова об избрании председателя и секретаря внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
РЕШИЛИ:
             2.1. Избрать председателем внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Д. В. Александрова.

            2.2. Избрать секретарем внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ заместителя Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ А. В. Бородину.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

По третьему вопросу
СЛУШАЛИ: Председателя собрания об избрании счетной комиссии внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
РЕШИЛИ:

3.1. Избрать счетную комиссию внеочередного Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ  в следующем составе: А. В. Долинин, О. В. Камышова, Т. Б. Кузембаев.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

По четвертому вопросу
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ Г. Л. Пастернак о работе Исполнительной дирекции СРО НП ГАРХИ за отчетный период (сентябрь 2009 г. - июль 2012 г.)

ВЫСТУПИЛИ: Г. Л. Пастернак, Д. В. Александров.
РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить отчет Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ Г.Л. Пастернак за период с 09.09.2009 г. по 26.07.2012 г.
4.2. Выразить благодарность Исполнительному директору СРО НП ГАРХИ Г.Л. Пастернак и сотрудникам Исполнительной дирекции за хорошую работу.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.
По пятому вопросу
СЛУШАЛИ:  Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ Г. Л. Пастернак о результатах аудиторской проверки финансово-хозяйственной деятельности СРО НП ГАРХИ за 2011 г.
ВЫСТУПИЛИ: Г. Л. Пастернак, О. В. Камышова, Д. В. Александров

РЕШИЛИ:
5.1. Принять к сведению результаты проверки финансово-хозяйственной деятельности СРО НП ГАРХИ за период с 01.01. 2011 г. по 31.12. 2011 г., проведенной аудиторской организацией – Закрытым акционерным обществом «Гринэкс» (ЗАО «Гринэкс»).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.
По шестому вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя собрания о назначении Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ.
ВЫСТУПИЛИ: Д. В. Александров.
РЕШИЛИ:
           6.1. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ и Положением об Исполнительном директоре СРО НП ГАРХИ назначить Галину Леонидовну Пастернак на должность Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ сроком на 3 года. Кандидатура Г. Л. Пастернак на должность Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ рекомендована Коллегией СРО НП ГАРХИ (протокол № 77 от 28.06.2012 г.).

           6.2. Ходатайствовать в Президиум правления Союза архитекторов России о награждении Г. Л. Пастернак медалью Союза архитекторов России «За преданность содружеству зодчих».

6.2.

5.1
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.
По седьмому вопросу
СЛУШАЛИ: Председателя собрания о внесении изменений и дополнений в стандарты и правила СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: Д.В. Александров

РЕШИЛИ:

7.1. Утвердить в новой редакции Дисциплинарный регламент СРО НП ГАРХИ (текст прилагается).

7.2. Утвердить в новой редакции Правила страхования гражданской ответственности членов СРО НП ГАРХИ (текст прилагается).
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.
8. Разное:

8.1. В связи c невозможностью продления договора аренды помещений, занимаемых СРО НП ГАРХИ в Союзе московских архитекторов, поручить Исполнительному директору Г. Л. Пастернак решить вопрос о смене юридического и фактического адреса СРО НП ГАРХИ и при необходимости внести изменения в уставные документы СРО НП ГАРХИ.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.
Председатель собрания                                                                              Д.В. Александров
Секретарь собрания                                                                                         А.В. Бородина
2